６中区医第１７９７号

令和６年９月１２日

中野区国民健康保険運営協議会委員 各位

中野区国民健康保険運営協議会会長

 竹原 厚三郞

令和６年第２回中野区国民健康保険運営協議会 開催結果について

 委員各位におかれましては、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。この度は令和６年第２回中野区国民健康保険運営協議会の書面開催にあた

り、諮問内容へご回答いただき、誠にありがとうございました。

「中野区国民健康保険条例の一部を改正する条例」の審議結果について、下

記のとおりご報告いたします。ご査収の程、よろしくお願いいたします。

記

１ 協議会開催通知発送人数 １８名

２ 協議会参加（回答）者数 １８名

３ 諮問事項 中野区国民健康保険条例の一部を改正する条例

４ 諮問内容

（１）国民健康保険法等の改正に伴い、規定を整備する。

   〇第６条、第９条の２、第９条の３、第９条の４、第９条の５、第

     ９条の６

〇第７条、第１４条の２

〇第２７条

（２）厚生労働省保険局長通知の改正に伴い、規定を整備する。

     〇第２３条

５ 審議結果

賛成 １８名、反対 ０名 により可決

審議結果を踏まえ、別添「答申書」のとおり、中野区長あて答申させてい

ただきました。

事務局：区民部保険医療課国保運営係 川邊

電話：３２２８－８８１９